
2020 年 4 月 8 日 

 

新型コロナウイルスに対する当社の対応方針について 

 

株式会社わかるとできる（本社：東京都豊島区、代表取締役社長：硲弘一）は、新型コロナウイルスの感

染が拡大している状況および、政府からの緊急事態宣言の発令を受け、教室内外の感染被害の抑止と、生

徒様ならびに従業員の健康と安全確保を最優先に考慮し、以下の対応を実施しております。 

 

１. 研修会・会議について 

（1）大規模な研修会・会議の中止 

（2）小規模な研修会・会議の見直し 

（3）リモート・テレビ会議の推奨 

（4）出張の自粛 

2. 勤務形態について 

（1）東京本社におけるテレワークの実施 

3. 教室運営について 

（1）緊急事態宣言指定区域内の直営校の休校 

（2）緊急事態宣言指定区域外の直営校は、行政機関および入居施設の指示に従い運営 

（3）加盟校の運営は行政機関および入居施設の指示を考慮した対応を推奨 

4. 従業員の健康管理 

（1）咳・くしゃみなどの症状がある場合のマスク着用の徹底 

（2）手洗い・手指のアルコール消毒の徹底 

5. 他 

（1）身近に感染者または濃厚接触者と認定された人がいた場合、その旨の会社報告の徹底 

 

 

当社は今後も、生徒様ならびに従業員の健康と安全確保を最優先に考慮し、迅速に対応してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 


